
UCHWAŁA 
RADY GMINY SMYKÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 NR 295/XLV/2023 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 211, 212, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu gminy Smyków na 2023 r., zgodnie z załącznikiem 
Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu gminy Smyków na 2023 r., zgodnie z załącznikiem 
Nr 2. 

§ 3. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku” 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik „Dotacje celowe w 2023 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1.  Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 9 781 810,52 zł., który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez ist w tym: 

a) obligacje komunalne, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich  płynny rynek 
wtórny) w kwocie 3 295 000,00 zł.,     

2) kredytów w kwocie 1 655 078,00 zł.,                                                                                             

3)  pożyczek w kwocie  2 075 000,00 zł., 

4)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 109 313,52 zł., 

5)  wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie  2 647 419,00 zł.  

§ 9. Ustala się: 

1)  łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 9 923 310,52 zł.,                                                              

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 141 500,00 zł., 

– z tytułów wymienionych w załączniku Nr 5- „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r”.  do niniejszej 
uchwały. 

§ 10. 1. Ustala się:                                                                                                                                                   

1) dochody w kwocie 109 516,79 zł. z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
2) wydatki w kwocie 153 087,31 zł. na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programie Przeciwdziałania Narkomanii, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 1



3) przychody w kwocie 43 570,52 zł. z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

- ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.).2  Ustala się:  

1) dochody w kwocie 3 000,00 zł. z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 
pieniężnych,                                                                                                                                                      
2) wydatki w kwocie 3 928,65 zł. na finansowanie systemu ochrony środowiska 

3) przychody w kwocie 928,65 zł. z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

- ustawa z dnia 27.04. 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz.1973 ze zm.) 

3. Ustala się: 

1) dochody w kwocie 600 962,00 zł. z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,                                                                                                                                                    
2) wydatki w kwocie 665 776,35 zł. na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, 

3) przychody w kwocie 64 814,35 zł. z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

– ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U.          
z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smyków. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smyków 

 
 

Danuta Jarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 2



Dział Rozdz. Paragr.

020

02001

0870

600

60016

6350

700

70005

0870

756

75618

0480

758

75801

2920

75814

2010

Nazwa jednostki 

sprawozdawczej
SMYKÓW

Nr dokumentu 295/XLV/2023                                                           

Data podjęcia 2023-03-30

Rodzaj Plan dochodów                                               Załącznik Nr 1

Treść Kwota

Leśnictwo 200 000,00

Gospodarka leśna 200 000,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 200 000,00

Transport i łączność 676 093,00

Drogi publiczne gminne 676 093,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych

676 093,00

Gospodarka mieszkaniowa 17 480,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 17 480,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 17 480,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

81 166,79

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

81 166,79

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
81 166,79

Różne rozliczenia - 2 445,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
- 3 503,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa - 3 503,00

Różne rozliczenia finansowe 1 058,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 1



2100

853

85395

2180

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

1 058,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 610,00

Pozostała działalność 5 610,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

5 610,00

977 904,79

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 2



Rozdz. Wartość

-150 000,00

01044 -150 000,00

-150 000,00

1 643 573,00

60014 -50 000,00

-50 000,00

60016 1 086 093,00

1 086 093,00

60017 607 480,00

607 480,00

0,00

75011 0,00

0,00

10 000,00

75412 10 000,00

10 000,00

0,00

75814 0,00

0,00

-12 445,00

80101 -13 503,00

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Różne rozliczenia finansowe

4010
Wynagrodzenia osobowe pracowników

4300
Zakup usług pozostałych

758
Różne rozliczenia

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Urzędy wojewódzkie

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

750 Administracja publiczna

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi wewnetrzne

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

Drogi publiczne gminne

600 Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Infrastruktura sanitacyjna wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rodzaj Plan wydatków                                          Załącznik Nr 2

Dział Parag. Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Nazwa jednostki 

sprawozdawczej

SMYKÓW

Nr dokumentu 295/XLV/2023                                                           

Data podjęcia 2023-03-30

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 1



-14 000,00

-3 503,00

4 000,00

80195 1 058,00

1 058,00

124 737,31

85154 124 737,31

40 000,00

84 737,31

5 610,00

85395 5 610,00

5 500,00

110,00

65 743,00

90002 64 814,35

64 814,35

90019 928,65

928,65

Razem: 1 687 218,31

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Gospodarka odpadami komunalnymi

4300
Zakup usług pozostałych

4210
Zakup materiałów i wyposażenia

900
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

3110
Świadczenia społeczne

4300
Zakup usług pozostałych

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4210
Zakup materiałów i wyposażenia

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

851 Ochrona zdrowia

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Pozostała działalność

4010
Wynagrodzenia osobowe pracowników

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                               Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 295/XLV/2023 

Rady Gminy Smyków z dnia 30 marca 2023 

                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 rok  

Lp. 
Dzia

ł 
Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia 

Łączne 

nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki 
 

rok 

budżetowy 

2023 

(7+8+9+10) 

w tym źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

niewykorz

ystane 

środki 

pieniężne 

na r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone 

w 

odrębnych 

ustawach 

§9050  

 

przychody 

wynikając

e z 

rozliczeni

a środków 

określ. w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 

u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem 

tych 

środków 

§906 

 

Kredyty, 

pożyczki        

i obligacje 

w tym: 

Dotacje i 

środki 

pochodzące z 

innych źr.* 

Środki 

wymieni

one w 

art. 5 

ust. 1 

pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 

irg. 

realizująca 

zadanie 

lub 

koordynuj

ąca 

program 

kredyt

y i 

pożycz

ki 

zaciąg

nięte 

na 

realiza

cję 

zadani

a pod 

refund

ację 

wydat

ków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   Wydatki    m a j ą t k o w e           

1. 010 01044 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z kanałami bocznymi dla msc 

Przylogi 
 2 901 000 2 900 000      2 900 000    

Gmina           

Smyków 

2. 600 60016 
Budowa drogi gminnej Nr 382012T 

Rozgół-Pokoradz  
501 660 450 000        250 000  200 000  

Gmina       

Smyków 

3. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej Nr 

382009T w msc. Stanowiska 
984 703 976 093 300 000     676 093  

Gmina       

Smyków 

4. 600 60017 

Budowa drogi dojazdowej w msc. 

Miedzierza dz. Nr 244/4 - 

opracowanie dokumentacji 

projektowej 

432 000 430 000 100 000        330 000    
Gmina       

Smyków 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 1



5. 750 75095 

Aktualizacja koncepcji obsługi  

komunikacyjnej kompleksu  

usługowego i przedszkola dla drogi 

krajowej nr 74 w Smykowie 

20 000 20 000          20 000    
Gmina      

Smyków 

6. 801 80104 

Zakup i montaż elementów małej 

architektury w postaci urządzeń 

zabawowych w raz  

z zabezpieczeniem stref upadku 

przy placu zabaw Przedszkolu   

w Smykowie 

182 000 160 000           73 919   86 081 

 

 

Gmina       

Smyków 

 

7. 
   

900 
90095 

Wykonanie otworu 

poszukiwawczo-rozpoznawczego 

wód termalnych Smyków GT-1  

w msc. Wólka Smolana 

12 166 059 12 136 410      2 611 159   9 525251  

Gmina 

Smyków 

 

 

 

8. 900 90015 

Podwieszenie opraw oświetlenia 

ulicznego  na terenie Gminy 

Smyków- opracowanie 

dokumentacji 

30 000 30 000    30 000           

 

 

 

 

 

Gmina 

Smyków 

9. 900 90015 
Dobudowa oświetlenia ulicznego 

na terenie Gminy Smyków 
191 370 170 000         170 000                                  

Gmina 

Smyków 

10. 921 92195 

Budowa budynku użyteczności 

kulturalno-społecznej z 

dwustanowiskowym garażem dla 

OSP Przyłogi 

4 700 000 2 660 000    620 000  2 040000  
Gmina 

Smyków 

11. 926 92605 

Opracowanie projektu na wymianę 

budynku zaplecza boiska Orlik           

w Smykowie 

20 000 20 000    20 000    
Gmina 

Smyków 

   
Razem wydatki majątkowe 

(1+11) 
22 128 792 19 952 503 400 000     7 025 078     12 441344 86 081  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 2



  

   

  

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr 295/XLV/2023  

Rady Gminy Smyków z dnia 30 marca 2023 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 

 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki 

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynują

ca program 

rok 

budżetowy 

2023 

(7+8+9+10) 

w tym źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

Kredyty,           

pożyczki, 

obligacje 

w tym: 

dotacje          

i środki 

pochodzące   

z innych 

źr.* 

środki 

wymienio

ne w art. 

5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 400 40002 
Zakup samochodu  na potrzeby gospodarki 

komunalnej 
50 000 50 000     

Gmina 

Smyków 

2. 600 60016 

Budowa drogi gminnej Nr 382004T 

Miedzierza-Wólka Smolana- Granica 

Gminy- opracowanie dokumentacji 
70 000 70 000     

Gmina 

Smyków 

3. 600 60016 

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi gminnej Nr 382010T 

Matyniów - Sachalin 

50 000 50 000     
Gmina 

Smyków 

4. 600 60016 

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi gminnej Nr 382021T 

Matyniów - Piaski 

40 000 40 000     
Gmina 

Smyków 

5. 600 60017 

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

budowę drogi dojazdowej do pól w 

Miedzierzy- działka nr 256  
40 000 40 000     

Gmina 

Smyków 

6. 600 60017 

Opracowanie dokumentacji projektowej na  

budowę drogi dojazdowej do pól w 

Smykowie- działka nr 297 

40 000 40 000     
Gmina 

Smyków 

7. 600 60017 

Opracowanie dokumentacji projektowej na  

budowę drogi dojazdowej do pól w msc. 

Przyłogi-Znajoma- działka nr 473,213/1200 
47 480 47 480     

Gmina 

Smyków 

8. 600 60017 

Opracowanie dokumentacji projektowej na  

budowę drogi dojazdowej do pól w msc. 

Kawęczyn-Świnków 

80 000 80 000     
Gmina 

Smyków 

   OGÓŁEM       417 480 417 480               

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5

do uchwały Nr 295/XLV/2023     

Rady Gminy Smyków z dnia 30 marca 2023    

w złotych

1 2 3 4

9 923 310,52

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 1 796 578,00

1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952 2 075 000,00

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E.
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931 3 295 000,00

6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny rynek 

wtórny
§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zacjągnietych zobowiązań
§ 907

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.) § 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 2 647 419,00

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

§ 905 109 313,52

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, 

projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

141 500,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992

1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 141 500,00

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 963

4. Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1 wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. § 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których istnieje płynny rynek 

wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:

KwotaKlasyfikacja §TreśćLp.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                                                                                                                                             Załącznik Nr 6  

                                                                                                                                                                                                                        do Uchwały Nr 295/XLV/2023 Rady Gminy Smyków                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

z dnia 30 marca 2023 roku   

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów)między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023r. 

Nazwa 

zadania 
Dział Rozdział § 

Dochody 

ogółem 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

Wydatki jednostek 

budżetowych 

Dotacje 
na 

zadania 

bieżące 

Świadcz

enia na 
rzecz 

osób 

fizyczny
ch 

Wydatki na 

programy 

finansowan

e z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 

Wydatki na 
obsługę 

długu 

(odsetki) 

Wydatki z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Inwestycj

e i 

zakupy 
inwestyc

yjne 

w tym: 

Zakup i 
objęcie 

akcji 

udziałów 

Wniesie

nie 

wkładó
w do 

spółek 

prawa 
handlow

ego 

Wynagrodze

nia i składki 

od nich 

naliczane 

Wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań 

Wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1. Dochody i wydatki 

związane z pomocą 

rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie 

porozumie 

 

1.1 Remont drogi powiatowej 

Nr 1488T  Miedzierza -

Matyniów-Przyłogi w km 

0+000 – 0+840 na długości 

840 mb 

 

 

 

 

 

 

 

2320 

  

 

 

154 695 
 

 

 

154 695 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

154 695 
 

 

 

154 695 

        

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Ogółem 

 

600 60014 

 

2320 

 

        154 695 154 695  

      

     

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 

                            do Uchwały Nr 295/XLV/2023                                                                                       

Rady Gminy  Smyków 

                                                                                                                                                                      z dnia 30 marca 2023 roku                                                                                                       
 

       Dotacje celowe w 2023 roku 

 w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania 
Jednostka 

otrzymująca dotację 

Kwota 

dotacji 

1 2 3 4 5 6 

I. DOTACJE DLA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH                                   154 695 

I.1 600 60014 

Remont drogi powiatowej Nr 1488 T  

Miedzierza-Matyniów-Przyłogi        w km 

0+000 – 0+840 na długości 840 mb 

Powiat Konecki 154 695 

II. DOTACJE  SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH                            144 000             

II.1 851 85195 
Dotacja celowa w zakresie:              

Wspieranie i rozwój lokalnych inicjatyw 
Pozakonkursowa       12 000 

        

II.2 
921 92195 

Dotacja celowa w zakresie upowszechniania 

kultury 

Wyłoniona w drodze 

konkursu 
12 000 

II.3 926 92605 
Dotacja celowa  w zakresie 

upowszechniania sportu 

Wyłoniona w drodze 

konkursu 
120 000 

                                                         Ogółem wydatki, z tego:   
  298 695 

                                                                 Wydatki bieżące  298 695 

                                                                   Wydatki majątkowe  0,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie Gminy Smyków na rok 2023 podyktowane są wprowadzeniem zwiększeń oraz 
zmniejszeń wartości planowanych dochodów i wydatków.  
 
Ogółem plan dochodów  na rok 2023 w wyniku zmian  ulega zwiększeniu o kwotę 977 904,79 zł.  natomiast 
plan wydatków ulega zwiększeniu  o kwotę  1 687 218,31 zł., z tego: 
Dochody 
Dochody na zadania bieżące zwiększa się o kwotę 84 331,79 zł., w tym:    
  
- z tytułu zmniejszenia subwencji oświatowej o kwotę – 3 503,00 zł.  
 
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o kwotę 6 668,00 zł., w tym:                                  
- środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy  
w kwocie 1 058,00 zł.,                                                                                                                       
- z tytułu wypłat dodatków elektrycznych w kwocie 5 610,00 zł.                                                                                                                                                                                 
- z tytułu dochodów własnych  zwiększa się o kwotę  81 166,79 zł., w tym:    
 -  opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 81 166,79 zł.    
 
Dochody na zadania majątkowe zwiększa się o kwotę 893 573,00 zł., w tym:                                                - 
z tytułu dotacji na zadanie inwestycyjne pn.” Przebudowa drogi gminnej Nr 382009T w msc. Stanowiska” – 
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki  w kwocie 676 093,00 zł., co stanowi 70%  kosztów ogółem,                                                                                                                                                                
- z tytułu sprzedaży samochodu (karetki) w kwocie netto 17 480,00 zł.,                                                          - 
z tytułu sprzedaży drewna z działki nr 580 Wólka Smolana w kwocie 200 000,00 zł.                          
                                             
Wydatki 
Wydatki na zadania bieżące zwiększa  się  o kwotę 193 645,31 zł.,   
Wydatki na zadania majątkowe zwiększa  się  o kwotę 1 493 573,00 zł.,   
                                                                                                                                                 
 Dokonuje się zmiany w planie wydatków w sposób następujący:  
 
- dział 010, rozdział 01044-Infrastruktura sanitacyjna wsi zmniejsza się o kwotę  -150 000,00 zł.  
z tytułu zadań pn:                                                                                                                                                            
-  ”Opracowanie projektu na kanalizacje Stanowiska-Kozów-Muszczarz” w kwocie -50 000,00 zł.,             -   
„Opracowanie projektu na połączenie sieci wodociągowej Smyków –Stanowiska” w kwocie                   – 
50 000,00 zł.,                                                                                                                                                   -   
„Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków sanitarnych w msc Miedzierza” w kwocie                    – 
50 000,00 zł. 
Dla powyższych zadań ustala się okres realizacji 2023-2024, ujęte w WPF. 
   
- dział 600- Transport i łączność zwiększa się o kwotę 1 643 573,00 zł., z tego:   
                                                                                                                                                                                
-rozdział 60014- Drogi publiczne powiatowe zmniejsza się o kwotę -50 000,00 zł. z tytułu zadania 
inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0469T Grzymałków-Gliniany Las-Smyków - II i III 
etap” o kwotę – 50 000,00 zł.,  
                                                                                                                                                                          - 
rozdział 60016—Drogi publiczne gminne  zwiększa się o kwotę 1 086 093,00 zł., z tytułu:                       -   
zwiększenia zadania pn.                                                                                                                                - 
„Budowa drogi gminnej Nr 382004T Miedzierza-Wólka Smolana- Granica Gminy- opracowanie 
dokumentacji’ o kwotę 20 000,00 zł.   
   
- wprowadzenia nowych zadań pn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 1



- .”Przebudowa drogi gminnej Nr 382009T w msc Stanowiska” w kwocie 976 093,00 zł, z tego dotacja     w 
wysokości 70% stanowi 676 093,00 zł. oraz wkład własny Gminy w kwocie 300 000,00 zł., 
                                                                                        
- „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej nr 382010T Matyniów -Sachalin” 
w kwocie 50 000,00 zł.,                                                                                                    
-„ Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej nr 382021T Matyniów-Piaski” w 
kwocie 40 000,00 zł.,   
                                                                                                                                                                          – 
rozdział 60017- Drogi wewnętrzne  zwiększa się o kwotę 607 480,00 zł., z tytułu:                                          
zwiększenia zadania pn.  
- „Budowa drogi dojazdowej w msc. Miedzierza działka Nr 244/4 - opracowanie dokumentacji projektowej”  
o kwotę 400 000,00 zł.                                                                                        
 
wprowadzenia nowych zadań pn.                                                                                                                     - 
„Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi dojazdowej do pól w Miedzierzy- działka nr 256”  
w kwocie 40 000,00 zł., 
- „Opracowanie dokumentacji projektowej na  budowę drogi dojazdowej do pól w Smykowie- działka nr 
297”  w kwocie 40 000,00 zł., 
- „Opracowanie dokumentacji projektowej na  budowę drogi dojazdowej do pól w msc. Przyłogi-Znajoma- 
działka nr 473,213/1200” w kwocie 47 480,00 zł.,    
- „Opracowanie dokumentacji projektowej na  budowę drogi dojazdowej do pól w msc. Kawęczyn-
Świnków” w kwocie 80 000,00 zł.,                  
                                                                                                                                                         
- dział 754, rozdział 75412- Ochotnicze straże pożarne zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł. 
 i przeznacza się na bieżące wydatki działalności Jednostek OSP, 
 
- dział 801- rozdział 80101- Szkoły podstawowe zmniejsza się o kwotę -12 445,00 zł., w tym z tytułu 
zmniejszenia subwencji oświatowej o kwotę -3 503,00 zł. oraz wprowadza się  pozostałe zmiany  
w ramach działu, 
 
- dział 851, rozdział 85154- Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się o kwotę 124 737,31 zł.                        
i przeznacza się na wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii, z tego kwota 81 166,79 zł. 
pochodzi ze zwiększenia wpływów na 2023 rok natomiast kwota 43 570,52 zł. stanowi niewykorzystane 
środki z lat poprzednich, 
 
- dział 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się o kwotę 5 610,00 zł.                     i 
przeznacza się na wypłatę dodatków elektrycznych, 
                                                                      
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się o kwotę 65 743,00 zł., z tego:            
- rozdział 90002- Gospodarka odpadami komunalnymi zwiększa się o kwotę 64 814,35 zł. i przeznacza się 
na zwiększenie wydatków związanych z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które stanowią niewykorzystane środki z lat poprzednich, - rozdział 90019 – 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska zwiększa 
się o kwotę 928,65 zł. i przeznacza się na zwiększenie wydatków związanych z finansowaniem systemu 
ochrony środowiska,  która stanowi niewykorzystane środki z lat poprzednich. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9929ED0-6F9C-498E-8670-AA571EFBDE36. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Pauza –

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 1 (2)

	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 10 Ustęp 3 Pauza –


	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



